я

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ
ПЕРМСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

28.10.2011 м. СЭД-39-01-22-237

г -|
Об утверяедении плана
мероприятий и назначении
ответственных лиц

В соответствии с письмом заместителя министра финансов Российской
Федерации от 11 октября 2011 г. № 02-12-01/4530, перечнем субъектов
Российской Федерации, осуществляющих работы по апробированию
официального сайта Российской Федерации в сети Интернет для размещения
информации о государственных и муниципальных учреждениях www.bus.gov.ru,
утвержденным заместителем министра финансов Российской Федерации

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по апробированию

официального сайта Российской Федерации в сети Интернет для размещения
информации о государственных и муниципальных учреждениях www.bus.gov.ru
(далее - мероприятия по апробированию официального сайта).

2. Назначить ответственными лицами за реализацию мероприятий
по апробированию официального сайта:

Тимофееву Н.Б., заместителя министра финансов, начальника управления
бюджетной политики в отраслях социальной сферы;

Груздеву И.Л., заместителя министра финансов, начальника управления
казначейского исполнения бюджета;

Назаретян Е.Ш., заместителя начальника отдела автоматизации управления
по обеспечению деятельности министерства.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Министр финансов /С^- 0^^-^^^>^г^^е_ О.В.Антипина

СЭД-39-01-22-237 28.10.2011

http://www.bus.gov.ru
http://www.bus.gov.ru

УТВЕРЖДЕН
Приказом

Министерства финансов
Пермского края

План мероприятий по апробированию официального сайта РФ в сети Интернет для размещения информации о
государственных и муниципальных учреждениях www.bus.gov.ru

п.п.

01

02

03

04

Наименование основных мероприятий

Организация и проведение совещания в
программном обеспечении «Skype» с
руководителями финансовых органов
муниципальных районов и городских округов 6
ассоциаций: Запад, Парма, Союз, Согласие, Юг,
Верхнекамье и г.Перми по проведению
первоочередных мероприятий

Направление письма руководителям органов
государственной власти Пермского края о
представлении Н11А об утверждении перечней
государственных и муниципальных услуг

Направление письма руководителям финансовых
органов муниципальных районов (городских
округов) Пермского края о представлении
информации о назначении ответственных, Н11А об
утверждении перечней государственных и
муниципальных услуг

Формирование пакета НПА об утверждении
перечней государственных и муниципальных

Срок завершения работ

18.10.2011

18.10.2011

18.10.2011

21.10.2011

Ответственный
исполнитель

Антипина О.В.
Назаретян Е.Ш.

Тимофеева Н.Б.

Крюкова Л.П.

Результат
работы

Выполнено
18.10.2011

Выполнено
18.10.2011

Выполнено
18.10.2011

Отраслевые отделы, Выполнено
Отдел межбюджетных 21.10.2011

http://www.bus.gov.ru

т.п.

>хлуг

05

06

Наименование основных мероприятий

Предоставление в Министерство финансов РФ
НЕЛА об утверждении перечней государственных
я муниципальных услуг (работ), оказываемых
учреждениями в разрезе публично-правовых
эбразований Пермского края

Составление и утверждение ГРБС, ОМС плана
мероприятий по апробированию официального
зайта РФ в сети Интернет для размещения
информации о государственных и муниципальных
учреждениях www.bus.gov.ru, направление в
Минфин Пермского края

07 Мониторинг исполнения плана мероприятий по
апробированию официального сайта РФ в сети
Интернет для размещения информации о
государственных и муниципальных учреждениях
www.bus.gov.ru

08

09

Срок завершения работ

Предоставление в Минфин ПК информации об
исполнении плана мероприятий по апробированию
официального сайта РФ в сети Интернет для
размещения информации о государственных и
муниципальных учреждениях www.bus.gov.ru
Направление в Минфин РФ информации о
формате представления структурированной
информации об учреждении и электронных копий
документов об учреждении (укрупненно) в разрезе
территорий и программных продуктов

21.10.2011

28.10.2011

1 раз в 10 дней

1 раз в 10 дней

25.10.2011

этношении

Тимофеева Н.Б.
Назаретян Е.Ш.

Ответственный
исполнитель

Выполнено
21.10.2011

ГРБС,
ОМС

Результат
работы

Отраслевые отделы
(ГРБС - Меркурьева
Л.С.
ОМС -Бормотова И.В.)
ГРБС
ОМС

ГРБС
ОМС

Тимофеева Н.Б.
Назаретян Е.Ш.
ООО «Центр
прикладной
экономики»;

Выполнено
25.10.2011

http://www.bus.gov.ru
http://www.bus.gov.ru
http://www.bus.gov.ru

п.п.

010

Oil

012

013

014

Наименование основных мероприятий

Проведение совещания с главными
эаспорядителями бюджетных средств,
руководителями ФЦБ по реализации мероприятий
по апробированию официального сайта РФ в сети
Интернет для размещения информации о
государственных учреждениях www.bus.gov.ru

Организация совещаний ГРБС с
подведомственными учреждениями по реализации
мероприятий по апробированию официального
сайта РФ в сети Интернет для размещения
информации о государственных и муниципальных
учреждениях www.bus.gov.ru

Проведение совещания в программном
обеспечении «Skype» с ответственными
исполнителями ОМС за реализацию мероприятий
по апробированию официального сайта РФ в сети
Интернет для размещения информации о
муниципальных учреждениях www.bus.gov.ru

Организация совещаний ответственными
исполнителями ОМС за реализацию мероприятий
по апробированию официального сайта РФ в сети
Интернет для размещения информации о
государственных и муниципальных учреждениях
www.bus.gov.ru с учредителями муниципальных
учреждений, подведомственными учреждениями и
поселениями

Информирование участников реализации
мероприятий по вопросам размещения
информации на сайте РФ в сети Интернет для

Срок завершения работ

25.10.2011

01.11.2011

31.10.2011

До 04.11.2011

По мере реализации
мероприятий

Ответственный
исполнитель

Тимофеева Н.Б.
Груздева И.Л.

ГРБС

Антипина О.В.
Крюкова Л.П.
Назаретян Е.Ш.

ОМС
(ответственные за
реализацию
мероприятий)

Тимофеева Н.Б.
Груздева И.Л.
УФК по Пермскому

Результат
работы

Выполнено
25.10.2011

http://www.bus.gov.ru
http://www.bus.gov.ru
http://www.bus.gov.ru
http://www.bus.gov.ru

№
т.п.

размещения информации о государственных и
муниципальных учреждениях www.bus.gov.ru, о
ззаимодействии с УФК по Пермскому краю

1.

1.1.

Наименование основных мероприятий

верка перечня государственных и
муниципальных учреждений и состава
информации об учреждениях с ЕГРЮЛ

1.2.

1.3.

1.4.

Организация и проведение рабочей встречи
руководителями УФНС по Пермскому краю и
УФК по Пермскому краю по взаимодействию по
реализации мероприятий по апробированию
официального сайта РФ в сети Интернет для
размещения информации о государственных и
муниципальных учреждениях www.bus.gov.ru

Направление письма главным распорядителям
бюджетных средств по сверке перечня
государственных учреждений, состава
информации об учреждениях УФК по Пермскому
краю с ЕГРЮЛ и включению отсутствующих
государственных учреждений в перечень ГМУ для
получения ЭЦП в УФК по Пермскому краю

Организация работы с государственными
учреждениями по включению учреждений Е
перечень ГМУ, сверка состава информации об
учреждениях с ЕГРЮЛ

Направление письма ответственным исполнителям
в пилотные территории: Губахинский и Чусовской
муниципальные районы по сверке перечня
государственных и муниципальных учреждений v

Срок завершения работ

19.10.2011

28.10.2011

01.12.2011

28.10.2011

краю

Ответственный
исполнитель

Антипина О.В.
Тимофеева Н.Б.
Груздева И.Л.

Тимофеева Н.Б.
Назаретян Е.Ш.

ГРБС

Тимофеева Н.Б.
Назаретян Е.Ш.

Результат
работы

Выполнено
19.10.2011

http://www.bus.gov.ru
http://www.bus.gov.ru

i.n.

состава информации об учреждениях УФК по
Пермскому краю с ЕГРЮЛ

1.5.

Наименование основных мероприятий

Направление письма ответственным исполнителям
муниципальных районов (городских округов)
Пермского края с рекомендациями по сверке
перечня муниципальных учреждений, состава
информации об учреждениях УФК по Пермскому
фаю с ЕГРЮЛ и включению отсутствующих
муниципальных учреждений в перечень ГМУ для
получения ЭПП

1.6.

1.7.

Организация работы с муниципальными
учреждениями по включению учреждений в
перечень ГМУ, сверка состава информации об
учреждениях с ЕГРЮЛ

1.8.

Сверка данных с ЕГРЮЛ о государственных и
муниципальных учреждениях в программном
продуктах:
«Бор-Навигатор»

«Формирование, доведение, мониторинг
исполнения муниципальных заданий НЕ
предоставление муниципальных услуг»

ПС

Сверка данных о государственных
муниципальных учреждениях УФНС
Пермскому краю и УФК по Пермскому краю (i
автоматическом режиме)

Срок завершения работ

07.11.2011

01.12.2011

01.12.2011

01.12.2011

Ответственный
исполнитель

Результат
работы

Тимофеева Н.Б.
Назаретян Е.Ш.

ОМС

ГРБС,
ОМС -Чусовской
муниципальный район

ОМС - Пермский район

УФНС по Пермскому
краю УФК по
Пермскому краю

т.п.
2.

2.1.

Наименование основных мероприятий

Нормирование (доработка) НПА об утверждении
теречней государственных и муниципальных
^слуг (работ), оказываемых учреждениями в
эазрезе публично-правовых образований

Актуализация информации в программном
продукте «БОР-Навигатор», «Формирование,
поведение, мониторинг исполнения
муниципальных заданий на предоставление
муниципальных услуг»
-Перечни государственных услуг, работ и их
атрибутов;
-Информация об учреждениях;
-Параметры государственных заданий

2.2.

2.3.

Доработка НПА об утверждении перечней
государственных и муниципальных услуг (работ),
оказываемых учреждениями в разрезе публично-
правовых образований Пермского края в
соответствии с модельным справочником
государственных и муниципальных услуг (работ)

Актуализация информации в программных
продуктах «БОР-Навигатор», «Формирование,
доведение, мониторинг исполнения
муниципальных заданий на предоставление
муниципальных услуг» в соответствии
модельным справочником государственных и|
муниципальных услуг (работ)

3. Формирование проектов государственных
муниципальных заданий на 2012 - 2014 годы

Срок завершения работ

10.11.2011

Ответственный
исполнитель

ООО «Центр
прикладной
экономики»;
Отраслевые отделы
Минфина ПК;
ГРБС;
ОМС - Чусовской
муниципальный район;
ОМС - Пермский район

Результат
работы

В течение 10 дней со дня
получения модельного

справочника
государственных и

муниципальных услуг
(работ)

01.12.2011

1

Тимофеева Н.Б.;
Начальники
отраслевых отделов
Минфина ПК;
ГРБС;
ОМС

ООО «Центр
прикладной
экономики»;
ГРБС;
ОМС - Чусовской
муниципальный район;
ОМС - Пермский район

№
п.п.
3.1.

3.2.

4.

4.1.

4.2.

4.3.

5.

Наименование основных мероприятий

Нормирование проектов государственных и
муниципальных заданий на 2012 - 2014 годы
Обеспечение контроля за своевременностью
доставления проектов государственных и
муниципальных заданий на 2012 - 2014 годы

Формирование проектов планов финансово-
хозяйственной деятельности на 2012 - 2014 годы

Формирование проектов планов финансово-
хозяйственной деятельности на 2012 - 2014 годы

Сбор данных и заполнение в систему параметров
по планам финансово-хозяйственной деятельности
в программном продукте «Бор-Навигатор»

Обеспечение контроля за своевременностью
составления проектов планов финансово^
хозяйственной деятельности на 2012 - 2014 годы

Формирование электронных копий следующих
документов:
- решения учредителя о создании учреждения;
- учредительных документов учреждения, в том
числе внесенных в них изменений;
- свидетельства о государственной регистрации
учреждения;
- решения учредителя о назначении руководителя
учреждения;

Срок завершения работ

15.12.2011

1 раз в 10 дней,
с 01.11.2011

15.12.2011

15.12.2011

1 раз в 10 дней,
с 01.11.2011

15.12.2011

Ответственный
исполнитель

ГРБС;
ОМС (учредители)
Тимофеева Н.Б.,
ответственные
исполнители за
реализацию
мероприятий

ГРБС;
ОМС (учредители)

ГРБС;

Тимофеева Н.Б.,
ответственные
исполнители за
реализацию
мероприятий

ГРБС;
ОМС (учредители)

Результат
работы

№
т.п.

- положений о филиалах, представительствах
Преждения (при наличии филиалов,
представительств);
- сведений о составе наблюдательного совета
автономного учреждения.

5.1

Наименование основных мероприятий

Направление рекомендательных писем по
формированию электронных копий документов,
указанных в пункте 5 Плана, формированию
полного пакета документов

6. Определение способа размещения информации на
сайте ГМУ и перечня уполномоченных на
размещение информации об учреждениях

6.1.

6.2.

7.

7.1.

Направление письма ГРБС, ответственным
исполнителям муниципальных районов (городских
округов) об определении способа размещения
информации (ГРБС, учреждение, учредитель,
уполномоченное по доверенности лицо),
возможность работы через сеть Интернет либо на
рабочих местах в УФК по Пермскому краю

Мониторинг информации о способах размещения в
разрезе государственных и муниципальных
учреждениях

Доработка информационной системы

Обеспечение возможности заполненш
необходимых параметров в соответствии с

Срок завершения работ

01.12.2011

31.10.2011

04.11.2011

10.11.2011

Ответственный
исполнитель

Тимофеева Н.Б.
Назаретян Е.Ш.

Результат
работы

Тимофеева Н.Б.
Назаретян Е.Ш.

(ГРБС - Меркурьева
Л.С.
ОМС -Бормотова И.В.)

ООО «Центр
прикладной

№
п.п.

7.2.

7.3.

8.

8.1.

Наименование основных мероприятий

Приказом Минфина РФ от 21.07.2011 N 86н «Об
утверждении порядка предоставления информации
государственным (муниципальным) учреждением,
ее размещения на официальном сайте в сети
Интернет и ведения указанного сайта»

Ввод необходимой информации в программный
продукт «БОР-Навигатор»

Обеспечение выгрузки на сайт РФ в сети Интернет
для размещения информации о государственных и
муниципальных учреждениях www.bus.gov.ru
информации в соответствии с форматами выгрузки

Формирование информации, необходимой для
размещения на сайте ГМУ в информационной
системе

Внесение информации на сайт РФ в сети Интернет
для размещения информации о государственных и
муниципальных учреждениях www.bus.gov.ru с
01.01.2012 года

Срок завершения работ

30.11.2011

По готовности сайта

25.12.2011

По готовности сайта

Ответственный
исполнитель

экономики»

ГРБС
ОМС (при наличии
программных
продуктов)

ООО «Центр
прикладной
экономики»

ГРБС;
ОМС

ГРБС;
ОМС

Результат
работы

http://www.bus.gov.ru
http://www.bus.gov.ru